24

[image: image1.jpg]

                                                                                Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН

 шестого созыва

от 30 августа 2017 года                                                                                № 285

город  Приморско-Ахтарск
Об утверждении  Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности,
 в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарского района
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», а так же  Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае, Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования  Приморско-         Ахтарского района, согласно приложению   к настоящему решению.
2. Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район официально опубликовать настоящее решение на сайте в информа-ционно - телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации – сайте общественно - политической  газеты Приморско-Ахтарского  района «Приазовье» (http://www.priazovie-online.info) и разместить настоящее решение в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (http://www.prahtarsk.ru)
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район по бюджету и муниципальной собственности.
4. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

	Председатель Совета

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
       Е.А. Кутузова
________________Е.А. Кутузова
	     Исполняющий обязанности главы

     муниципального образования

     Приморско-Ахтарский район

     _________________Е.В. Путинцев

	УТВЕРЖДЕН
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
муниципального образования Приморско-Ахтарский район

от 30.08.2017 № 285

Порядок
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования                  Приморско-Ахтарский район (далее - размер платы).

2. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка или таких земель, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельным участком, находящимся в собственности гражданина и предназначенного для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства в границах населенного пункта.

Заместитель начальника
управления экономического развития
и муниципальной собственности,
начальник отдела имущественных и

земельных отношений администрации                                                                          муниципального образования                                                                                              Приморско-Ахтарский район
                                                             М.Н. Герман
С/01.09.2017/Решение об утв порядка за увелич площади